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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Domokos László, az Állami Számvevőszék elnöke 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kivizsgálják-e a jogszerűtlen kampányolást?" 

Tisztelt Elnök Úr!

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter egy, a BBC-nek adott interjújában, amikor a 
riporter a kormány legújabb plakátjairól kérdezte azt nyilatkozta, hogy "Well, first of all, this is an
election campaign so you shouldn't be surprised of posters appearing on public areas". Magyarul 
ezt azt jelenti, hogy Szijjártó Péter állítása alapján a kormány jelenlegi plakátkampánya az 
európai parlamenti választási kampány része. Szijjártó Péter ezt az álláspontot, a riporter 
kérdésére, többször is megerősítette. Tette ezt akkor is, amikor a riporter éppen arra mutatott rá, 
hogy a plakátokat a kormány pénzeli és azokon pártlogó nem szerepel.

A Szijjártó Péter által az interjúban elmondottak, meg úgy általában a korábban említett 
plakátkampány tartalmilag egyezik a Fidesz politikai álláspontjával. A Kormány plakátjai tehát 
olyan üzenetet tartalmaznak, amely a Fidesz választási üzenete is egyben. Történik ez úgy, hogy egy
jelenlegi Fideszben politizáló miniszter, Szijjártó Péter, többször is megerősíti, hogy a Kormány 
plakátkampánya a választási kampány része.

A Kormány a fent leírt cselekedetével egy, a választáson indulni szándékozó párt politikai 
üzeneteit közvetítette, az adott párt politikai programját támogatta. A pártok működéséről és 
gazdálkodásáról szóló 1989. évi XXXIII. törvény (továbbiakban: Ptv.) 4. § (1) bekezdése 
egyértelműen meghatározza, hogy a pártok milyen forrásokból szerezhetnek hozzájárulásokat, a (2) 
bekezdés tartalmazza azt a kört, akiktől tiltott támogatást elfogadni. Ezen szabályok között látható, 
hogy a Kormány pártokat, nem vagyoni hozzájárulás formájában, semmilyen módon nem 
támogathat. Az állami támogatás formája a központi költségvetésből a pártok részére juttatott 
támogatás.



A Ptv. (5) bekezdése pedig az Állami Számvevőszék számára írja elő kötelezettségként, hogy ennek
a hozzájárulásnak az értékét megállapítsa, a Ptv. 10 § pedig az ÁSZ pártok feletti törvényességi 
ellenőrzési kötelezettségét nevesíti.

Fentiekre tekintettel kérdezem elnök urat:

1) Ön szerint tiltott pártfinanszírozás-e, hogy a Kormány egy párt politikai üzeneteit hangoztatja?

2) Ha nem, miért nem?

3) Tervez-e vizsgálatot lefolytatni a konkrét ügy kapcsán, amelyben Szijjártó Péter a Kormány 
plakátkampányát a választási kampány részének nevezte?

4) Önök szerint mennyibe került a Kormány kampánya?
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